
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 18 del 02 aprile  2002 1 / 3 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 18 del 02 aprile 2002 
 
 
CONSIGLIO REGIONALE DELLA CAMPANIA 
 
Decreto n. 38 
 
IL PRESIDENTE 
PREMESSO che con decreto n. 34 in data 19 febbraio 2002 sono state ricostituite le Commissioni Consiliari 
Permanenti; 
CONSIDERATO che il Consigliere Antonio LUBRITTO, Presidente del Gruppo di nuova costituzione 
denominato “Democrazia Federalista Campania” , di cui fa parte anche il Consigliere Andrea COZZOLINO, 
ha comunicato, con nota n.1785 del 28.2.2002, la designazione della propria rappresentanza nelle 
Commissioni Consiliari Permanenti I, III, V e VI, mentre il Consigliere Andrea COZZOLINO viene 
rappresentato nelle Commissioni Consiliari Permanenti II e IV; 
VISTA la nota n. 1820 in data 1 marzo 2002 con la quale il Consigliere Rosanna CIOFFI, Presidente del 
Gruppo di nuova costituzione denominato “Uniti per le Riforme”, comunica la designazione della propria 
rappresentanza nelle Commissioni Consiliari Permanenti III, IV, V e VI, mentre è rappresentato nelle 
Commissioni I e II il Consigliere Massimo GALLUPPI; 
RILEVATO che si è sciolto il Gruppo denominato “I Democratici” in quanto il Consigliere Giuseppe MANZO è 
transitato nel Gruppo “UDEUR”, il Consigliere Gaetano MAURO ha optato per il Gruppo di nuova 
costituzione “Democrazia è Libertà” e il Consigliere Vitale CASTALDI ha aderito al Gruppo denominato 
“Insieme per la Campania”; 
RITENUTO di dover collocare nelle Commissioni Consiliari Permanenti I e VI il Consigliere Vitale CASTALDI, 
nelle Commissioni II e III il Consigliere Pasquale D’ACUNZI e nelle Commissioni IV e V il Consigliere Anna 
UMMARINO, così come rappresentato con nota n. 2094 dell’8 marzo 2002 a firma del Consigliere Pasquale 
D’ACUNZI, Presidente del Gruppo “Insieme per la Campania”; 
RILEVATO, altresì, di collocare, ai sensi del 2^ comma dell’art. 15 del Regolamento Interno, in tutte le 
Commissioni Consiliari Permanenti il Consigliere Aldo BOFFA, rappresentante Indipendente del Gruppo 
“Misto”; 
RITENUTO, pertanto, di dover disporre in conformità ed a parziale modifica del decreto n. 34 in data 19 
febbraio 2002; 
DECRETA 
per la causale in narrativa le Commissioni Consiliari Permanenti sono così ricostituite: 
PRIMA COMMISSIONE 
Ordinamento della Regione, Amministrazione Civile, Enti Locali, Affari Generali, Rapporti con la C.E.E. 
BOFFA  ALDO 
CASTALDI  VITALE 
CUNDARI  GABRIELLA 
CUOMO  ANTONIO 
DE SIMONE  ANDREA 
GALLUPPI  MASSIMO 
GIUGLIANO  ANIELLO 
LOSCO  ANDREA 
LUBRITTO  ANTONIO 
MANZO  GIUSEPPE 
MARRAZZO P ASQUALE 
NOLLI  VITTORIO 
OSSORIO  GIUSEPPE 
PIANESE  GIOVANNI 
PONTARELLI  ANGELO 
SAGLIOCCO  GIUSEPPE 
SIMEONE  ANTONIO 
SPECCHIO  FRANCESCO 
 
SECONDA COMMISSIONE 
Bilancio e Finanze; Demanio e Patrimonio. 
 
BOFFA  ALDO 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 18 del 02 aprile  2002 2 / 3 
 

CASAMASSA  BRUNO 
CONTE  ROBERTO 
CORACE  FAUSTO 
COZZOLINO  ANDREA 
CUNDARI  GABRIELLA 
D’ACUNZI  PASQUALE 
D’ERCOLE  FRANCESCO 
GALLUPPI  MASSIMO 
GIUGLIANO  ANIELLO 
MARANTA  FRANCESCO 
MARTUSCIELLO  FULVIO 
MILO  ANTONIO 
NOLLI  VITTORIO 
OSSORIO  GIUSEPPE 
SENA  MARIO 
SMIMMERO  GIOVANNI 
 
TERZA COMMISSIONE 
Programmazione, Agricoltura, Turismo, Altri Settori Produttivi. 
 
BOFFA  ALDO 
CASTIELLO  GIUSEPPINA 
CHESSA  MARCELLO 
CIOFFI  ROSANNA 
CONTE  ROBERTO 
CUNDARI  GABRIELLA 
D’ACUNZI  PASQUALE 
D’AMORE  LUIGI con voto rapportato  al 50% della consistenza del Gruppo 
GIUGLIANO ANIELLO 
INSIGNE  VITTORIO 
LUBRITTO  ANTONIO 
MARRAZZO  PASQUALE 
MUCCIOLO  GENNARO 
NOLLI  VITTORIO 
OSSORIO  GIUSEPPE 
PETRONE  RAFFAELE 
ROMANO  PAOLO 
SMIMMERO  GIOVANNI 
SORRENTINO  SEBASTIANO con voto rapportato  al 50% della consistenza del Gruppo 
 
QUARTA COMMISSIONE 
Urbanistica, Lavori Pubblici, Trasporti. 
 
AMATO  ANTONIO 
BIANCO  FRANCESCO 
BOFFA  ALDO 
CASILLO  FRANCESCO 
CIOFFI  ROSANNA 
CONTE  ROBERTO 
CORACE  FAUSTO 
COZZOLINO  ANDREA 
CUNDARI  GABRIELLA 
GIUGLIANO  ANIELLO 
MANZO  GIUSEPPE 
MILO  ANTONIO 
NOLLI  VITTORIO 
OSSORIO  GIUSEPPE 
PISACANE  MICHELE 
RONGHI  SALVATORE 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 18 del 02 aprile  2002 3 / 3 
 

SPECCHIO  FRANCESCO 
UMMARINO  ANNA 
 
QUINTA COMMISSIONE 
Sanità e Sicurezza Sociale 
 
BOFFA  ALDO 
CALABRO’  RAFFAELE con voto rapportato al 50% della consistenza del Gruppo 
CANTALAMESSA  ANTONIO 
CIOFFI  ROSANNA 
CUNDARI  GABRIELLA 
DE LUCA  VINCENZO con voto rapportato al 50% della consistenza del Gruppo 
FERRAIUOLO  PIETRO PAOLO con voto rapportato al 50% della consistenza del Gruppo 
GIUGLIANO  ANIELLO 
GIUSTO  ANGELO con voto rapportato al 50% della consistenza del Gruppo 
LUBRITTO  ANTONIO 
MANZO  GIUSEPPE 
MARANTA  FRANCESCO 
MAURO  GAETANO 
MUCCIOLO  GENNARO 
NOLLI  VITTORIO 
OSSORIO  GIUSEPPE 
PISACANE  MICHELE 
PORFIDIA  DOMENICO 
UMMARINO  ANNA 
VILLANI  ADOLFO con voto rapportato al 50% della consistenza del Gruppo 
VILLANI  ANGELO con voto rapportato al 50% della consistenza del Gruppo 
 
SESTA COMMISSIONE 
Istruzione e Cultura, Politica Sociale, Attività per il tempo libero. 
 
BOFFA  ALDO 
CASAMASSA  BRUNO 
CASTALDI  VITALE 
CIOFFI  ROSANNA 
CUNDARI  GABRIELLA 
D’AMORE  LUIGI 
DANIELE  GAETANO 
GIUGLIANO  ANIELLO 
LOMBARDI  BENEDETTO 
LUBRITTO  ANTONIO 
MAURO  GAETANO 
NOLLI  VITTORIO 
OSSORIO  GIUSEPPE 
PETRONE  RAFFAELE 
PIANESE  GIOVANNI 
PORFIDIA  DOMENICO 
RUSSO  ERMANNO 
SIMEONE  ANTONIO 
 
Il Settore Segreteria Generale è incaricato della esecuzione del presente decreto. 
 
13 marzo 2002 
 
 Dr. Domenico Zinzi 
 


